



Администрация Ленинградской области  
Управление Ленинградской области по государственному  
техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«04» 12 2017г.

№ 18/17

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы»

С целью эффективного перераспределения денежных средств в сумме, не превышающей выделенных бюджетных средств на 2017 год, исполнения постановления Правительства Ленинградской области от 29 июня 2006 года № 206 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы», утвержденную приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 06.05.2014 № 7/14 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Организовать размещение текста ведомственной целевой программы с учетом изменений в официальном периодическом издании Правительства Ленинградской области "Вестник Правительства Ленинградской области" и на официальном веб-сайте Правительства Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

В.А.Гранев

Приложение  
к приказу управления  
Ленинградской области  
по государственному  
техническому надзору  
и контролю  
от «04» 12 2017 г. № 18/17

**Изменения,**  
которые вносятся в ведомственную целевую программу "Организация обеспечения деятельности управления  
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы ", утвержденную  
приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю  
от 6 мая 2014 № 7/14

**1. В паспорт ведомственной целевой программы:**

1.1. в позиции «Ожидаемые результаты ведомственной целевой программы»:

- в пункте 17 строку «2017 год – 37 700 л.» заменить строкой «2017 год – 38 960 л.»;
- в пункте 19 строку «2017 год – 2 дог.» заменить строкой «2017 год – 3 дог.»;
- в пункте 22 в строке «Количество проверок предприятий» цифры «130» заменить цифрами «112»,
- строку «2017 год – 43 ед.» заменить строкой «2017 год – 25 ед.»;

**2. В раздел (Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы "Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы "):**

2.1. Строку вторую «Содержание имущества» изложить в следующей редакции:

«



62,09	38,45	48,62	55,25	2.4.2. Содержание помещений (уборка) КОСГУ 225	дог.	3	2	3	4	12
4,82	0	31,79	33,25	2.4.3. содержание помещений (охрана) КОСГУ 226	дог.	1	0	1	2	4
177,49	0	0	0	2.5. Медосвидетельствование КОСГУ 226	чел.	22	-	-	-	22
302,6	162,56	162,6	147,595	2.6. Автострахование (ОСАГО, КАСКО) КОСГУ 226	шт.	22	24	24	24	94
77,0	213,48	249,56	249,48	2.7. GPS/ГЛОНАСС КОСГУ 224,226	дог.	1	3	1	2	7
100,0	69,32	99,3	99,3	2.8. Размещение информации в СМИ (объявления) КОСГУ 226	дог.	2	1	1	1	5
74,68	316,41	349,58	30,0	2.9. Техническое обеспечение, сопровождение, обновление программными средствами обеспечение и сопровождение процесса приема теоретических экзаменов, регистрации самоходных машин, видео конференция, изготовление ЭПД) КОСГУ 226	дог.	2	3	1	1	7

	100,0	04126891230 244	0	04126890112300244	0	0412 6890100150 244	62,0	2.10. Материальные запасы (изготовление отличительных наклеек и эмблем на автомобили управления) КОСГУ 340	дог.	1	-	1	1	3
041268912 30850	72,1		0		0		0	2.11. Налоги КОСГУ 290	ед.	2	-	-	-	2

2.3. В строке третьей «Обеспечение государственных инженеров-инспекторов нефинансовыми активами»: - строки 3.1.-3.7. изложить в следующей редакции:

«

3	Обеспечение государственных инженеров-инспекторов нефинансовыми активами	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2017	0412 6891230 244	887,82	04126891230 244	1481,93	04126890112300 244	1245,47	0412 6890100150 244	1092,35	3.1. Спецпродукция (Защищенная полиграфическая продукция и другая продукция для нужд управления, государственные номерные знаки) КОСГУ 290, 226	шт.	36 090	41 770	41 200	24 100	143 160
					1583,6	04126891230 242	53,0	0412 6890112300 242	192,0	0412 6890100150 242	0	3.2. Электронно-технические и диагностические средства (ламинаторы, ЭВМ и периферийное оборудование, диагностические средства) КОСГУ 310	шт.	67	5	16	-	88
					112,68	0412 6891230 244	0	0412 6890112300 244	72,0	0412 6890100150 244	0	3.3. Мебель КОСГУ 310	шт.	19	-	-	-	19
					1060,0	0412 6891230 244	1100,0	0412689011 2300 244	550,1	0412 6890100150 244	2528,2	3.4. Передвижные транспортные средства (приобретенные) КОСГУ 310	шт.	2	2	1	5	10

		961,07		2024,7		1706,85
		65,58		52,15		87,0
		0		386,96		694,0

1470,32	3.5. Горючесмазочные материалы и автохимия КОСГУ 340	л.	29 050	53 500	45 000	38 960	166 510
72,0	3.6. Автозапчасти и комплектующие (автошины, автодиски) КОСГУ 340	шт.	20	12	24	16	72
234,421	3.7. Форменная одежда КОСГУ 340	дог.	-	3	2	3	8

»;

### 3. В раздел (Обоснование расходов ведомственной целевой программы):

3.1. В графе «Сумма 2017 г., руб.» таблицы подраздела 2.2. (Техническое обслуживание и ремонт АВТО (включая чистку, уборку служебного автотранспорта):

- в строке второй цифры «50 000» заменить цифрами «75 000»;
- в строке третьей цифры «10 000» заменить цифрами «15 000»;
- в строке шестой цифры «30 000» заменить цифрами «45 000»;
- в строке «Итого» цифры «285 000,00» заменить цифрами «330 000».

3.2. В подразделе 2.2. (Техническое обслуживание и ремонт АВТО):

- убрать абзац «Планируемое обновление парка автомашин в 2017 году будет способствовать снижению затрат на плановое техническое обслуживание и ремонт автомобилей;
- фразу «S(об2017)= S(TO)+ S(P)=285 000+115 000=400 000» заменить на фразу «S(об2017)= S(TO)+ S(P)=330 000+220 000=550 000,00»;

3.3. Наименование таблицы «Затраты на услуги по хранению шин в 2016, 2017 годах» переименовать в «Затраты на услуги по хранению шин в 2016 году».

3.4. В таблице «Затраты на услуги связи в 2016, 2017 годах»:

- в строке «Сумма, руб.» графы «Интернет» подграфы «2017» цифры «601 490» заменить цифрами «601 800»;
- графу «Мобильный интернет» подграфы «2017» удалить;
- в строке «ИТОГО:» заменить цифры «819 490,00» на цифры «809 000,00».

3.5. В графе «2017г., руб.» таблицы «Содержание помещений» подраздела 2.4. (Затраты на содержание помещений):

- в строке первой цифры «37 350,00» заменить цифрами «37 350,09»;
- в строке второй цифры «4 500,00» заменить цифрами «4 416,38»;
- в строке третьей цифры «11 400,00» заменить цифрами «11 391,84»;
- в строке четвертой цифры «2 000,00» заменить цифрами «2 091,69».

3.6. В первой таблице подраздела 2.6. (Автострахование (ОСАГО)) добавить строку:

«	Мотовездеход		1124	0,8	1	1,8	1	1	1	1	1 618,56	»;
---	--------------	--	------	-----	---	-----	---	---	---	---	----------	----

3.7. Таблицу расчета стоимости ОСАГО подраздела 2.6. (Автострахование (ОСАГО)) изложить в следующей редакции:

	Наименование	Единица измерения	Страховая премия в 2014г	кол-во машин 2014	Страховая премия в 2015г-2016г.	кол-во машин 2015	кол-во машин 2016	Страховая премия в 2017г	кол-во машин 2017	Страховая премия в 2014 г., руб.	Страховая премия в 2015г., руб.	Страховая премия в 2016г.	Страховая премия в 2017г.
1	BA3 210540	полис	8 465	1	6 622,90	1	-	-	-	8 465	6 622,90	6 622,90	-
2	BA3 212140	полис	8 465	5	6 622,90	5	5	5960,61	5	42 325	33 114,50	33 114,50	29 803,05
3	ВИС2347	полис	8 465	1	6 622,90	1	1	-	-	8 465	6 622,90	6 622,90	-
4	BA3 211540	полис	8 465	1	6 622,90	1	1	5960,61	1	8 465	6 622,90	6 622,90	5 960,61
5	CHEVROLET NIVA	полис	8 465	12	6 622,90	14	13	6291,76	13	101 580	92 720,60	92 720,60	81 792,88
6	FORD Tranzit	полис	10 773	2	8 429,15	2	2	7586,23	2	21 546	16 858,30	16 858,30	15 172,46
7	CHEVROLET NIVA (новые)	полис	-	-	-	-	-	6622,90	2	-	-	-	13 245,80
8	Мотовездеход (снегоболотоход)	полис						1620,00	1				1620,00
				22		24	24		23	190 846	162 562,10.	162 562,10.	147594,80
										S(об2014)	S(об2015)	S(об2016)	S(об2017)

3.8. Наименование подраздела 2.10. «Полиграфическая продукция» переименовать в «Материальные запасы». Содержание подраздела изложить в следующей редакции: «Расходы в 2017 году на изготовление отличительных наклеек и эмблем на автомобили управления взамен пришедших в негодность и дооснащения новых автомобилей. Планируется приобретение 20 комплектов на общую сумму 62 000,00 рублей.»

3.9. В строке «Государственный регистрационный знак (металлический)» таблицы п.3.1. «Специальная полиграфическая продукция и государственные номерные знаки»:

- в графе «(D) Цены 2017г, руб.» цифры «100,00» заменить цифрами «91,5»;
- в графе «2017г., руб.» цифры «500 000» заменить цифрами «457 500»;
- в строке «Итого:», в графе «2017г., руб.» цифры «1 098 850,00» заменить цифрами «1 056 350,00».

3.10. В графе «2017 г.» таблицы «Разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси»:

- в строке «Цена» цифры «30,60» заменить цифрами «22,5»;
- в строке «Сумма» цифры «48 960,00» заменить цифрами «36 000,00»

3.11. В таблице подраздела 3.4. (Передвижные транспортные средства повышенной проходимости (приобретение)):

- удалить строку:

«

Крышка для прицепа					1	1					45 000
--------------------	--	--	--	--	---	---	--	--	--	--	--------

»;

В графе «Наименование»:

- «Мотовездеход» изменить на «Мотовездеход (снегоболотоход)»;
- «Прицеп» изменить на «Прицеп с пластиковой крышкой».

В графе «Сумма по годам, руб.» в подграфе «2017»:

- цифры «694 000» заменить цифрами «539 000»,
- цифры «692 000» заменить цифрами «649 000»,
- цифры «55 200» заменить цифрами «100 200».

В строке «Итого:» цифры «2 726 200» заменить цифрами «2 528 200».;».

3.12. В подраздел 3.5. (Горючесмазочные материалы и автохимия):

- после первого абзаца внести абзац: «Для выполнения служебных обязанностей, связанных с использованием служебного автотранспорта в зимний период, необходимо приобрести незамерзающую жидкость. Расчет незамерзающей жидкости рассчитан исходя из количества зимних месяцев в нашем регионе, используемого автотранспорта, среднего объема жидкости необходимого на 1 автомобиль в месяц и средней фактической стоимости незамерзающей жидкости в 2017 году.»;

- добавить таблицу «РАСЧЕТ АВТОХИМИИ на 2017 г.»:



	Количество автомобилей, шт.	Количество зимних месяцев	Объем незамерзающей жидкости необходимой на 1 автомобиль в месяц, л.	Объем незамерзающей жидкости необходимой на 1 автомобиль за 4 месяца, л.	Объем незамерзающей жидкости необходимой на 21 автомобиль за 4 месяца, л.	Средняя фактическая стоимость 1 л. незамерзающей жидкости (t= -30°С), руб.	Общая стоимость незамерзающей жидкости, руб.
2017 год	21	4	15	60	1260	32,00	40 320,00

3.13. Наименование таблицы «Расчет прогнозируемых поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области на 2014-2017 годы» подраздел «Бюджетная эффективность» раздела «МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ» переименовать в «Анализ поступлений доходов в областной бюджет Ленинградской области на 2014-2017 годы»;

Таблицу изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование доходного источника	(тыс.руб.)				
		Оценка исполнения за 2013год	Оценка исполнения за 2014год	Оценка исполнения за 2015год	Оценка исполнения за 2016год	Прогноз на 2017-год
1	Государственная пошлина	16 353,0 увел. на 10%	15 622,5 умен. на 5%	20 002,0 увел. на 28%	20 802,0 увел. на 4%	21 634,0 увел. на 4%
2	Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций	7 835,9 увел. на 55%	9 192,3 увел. на 17%	9 285,0 увел. на 1%	9 656,0 увел. на 4%	10042,0 увел. на 4%

».